
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

ИМ.П.Н. БЕРЕЖНОВА СЕЛА НИЖНЯЯ ПОКРОВКА 

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 25.02.2021                           № 70 

 

 Об утверждении документов по  организации питания обучающихся. 

 

 В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 29.12.2012 г. « Об образовании в 

Российской Федерации с изменениями от 17 февраля 2021 года, Санитарно-

эпидемиологичекими правилами и нормами СанПин2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания населения» СП 2.4.3648-20 « 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минздравсоцразвития России № 

213н и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012 г. « Об утверждении методических 

рекомендаций питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», 

Федеральным законом №29-ФЗ от 02.01.2020 года « О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года, на основании протокола 

Педагогического совета № 4 от 11.01.2021 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение об организации питания обучающихся 

2. Утвердить Положение о производственном контроле организации и качества питания в 

школе 

3. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, 

бракеражу готовой продукции 

4. Утвердить Положение о школьной столовой. 

 

 

Директор 

МОУ  «СОШ  им. П.Н. Бережнова 

села Нижняя Покровка  

Перелюбского муниципального района 

 Саратовской области»                                                      Н.С. Завгороднева 

 

 


